
Pagina 1 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 265 del 30/12/2022  

   

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 – PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

COPIA 
 Registro Generale n. 265 

data 30/12/2022 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED 

ASSOCIAZIONI ANNO 2022. CIG NON DOVUTO  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTE le domande per l’ottenimento di contributi e sovvenzioni presentate al protocollo comunale 
da vari enti e associazioni nel corso dell’anno 2022. 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi, approvato dal 
Consiglio Comunale con Deliberazione n.52 del 11.12.1998, ed in particolare l’art. 4; 
 
RITENUTO che tali contributi sono finalizzati al raggiungimento degli scopi sociali, culturali e 
sportivi delle associazioni ed enti richiedenti nonché al grado di coinvolgimento dei cittadini; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 79 del 19.12.2022 con la quale veniva 
approvato il piano di riparto dei contributi da erogare a favore di enti ed associazioni, nella misura a 
fianco di ciascuna indicata: 
Elenco Associazioni Data Protocollo N. Importo Contributo 

cap. 1200   Protocollo anno 2022 

ASSOCIAZIONE GENITORI  06.11.2022 6591                 3.000,00 €  

TOTALE TOTALE                   3.000,00 €  

 
   

Elenco Associazioni Data Protocollo N. Importo Contributo 

Cap. 2130   Protocollo anno 2022 

A.S.D. Rive d’Arcano Flaibano  07.12.2022 6602                    750,00 €  

A.S.D. Pedale Flaibanese  09.12.2022 6624                    750,00 €  

  TOTALE                   1.500,00 €  



Pagina 2 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 265 del 30/12/2022  

    
    

Elenco Associazioni Data Protocollo N. Importo Contributo 
Cap. 2140   Protocollo anno 2022 

ASSOCIAZIONE SOT IL TEI  16.12.2022 6762                 1.000,00 €  

PARROCCHIA B. VERGINE ANN.  28.11.2022 6433                    450,00 €  

SUORE ORSOLINE  19.12.2022 6795                 1.500,00 €  

  TOTALE                   2.950,00 €  

 

Elenco Associazioni Data Protocollo N. Importo Contributo 

cap. 2316   Protocollo anno 2022 

ACAT “FAGAGNESE”  24.10.2022 5796                    300,00 €  

ANA FLAIBANO  09.12.2022 6620                 2.500,00 €  

TOTALE TOTALE                   2.800,00 €  

 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
 
RICHIAMATI: 
− lo Statuto Comunale;  

− il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che 
attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto 
dei principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

− la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio    
di Previsione 2022 e il Bilancio pluriennale 2022/2024; 

− la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2022, avente ad oggetto “Approvazione piano 
risorse e obiettivi (PRO) provvisorio per l’esercizio 2022”; 

− il Decreto n. 4 del 14/02/2020 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa; 

− [--_Hlk123281369--]il Decreto n. 2 del 31/03/2022 con il quale il Sindaco del Comune di 
Flaibano ha nominato il Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria; 

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 
 
 
 
 



Pagina 3 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 265 del 30/12/2022  

D E T E R M I N A 
 

1) Di prendere atto che la Giunta comunale con propria deliberazione n. 79 del 19.12.2022, 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e 
ss.mm.ii, ha deliberato di concedere alcuni contributi a sostegno di enti ed associazioni nella 
misura indicata, come da prospetto in premessa citato. 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 10.250,00 a valere sul bilancio per l’esercizio 
finanziario 2022 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2022 2022 1200 CONTRIBUTO PER 
ASSOCIAZIONE 
GENITORI 

1 4 4 1 1 3.000,00 ASSOCIAZIONE GENITORI 

2022 2022 2130/0 CONTRIBUTI PER 
INIZIATIVE 
RICREATIVE E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 1.500,00 A.S.D. RIVE D’ARCANO-
FLAIBANO 
A.S.D. PEDALE 
FLAIBANESE 

2022 2022 2140/0 CONTRIBUTI 
STRAORDINARI AD 
ENTI ED 
ASSOCIAZIONI 

1 4 4 1 1 2.950,00  ASSOCIAZIONE SOT IL TEI 
 PARROCC. B. VERGINE 
ANN. 
 SUORE ORSOLINE 

2022 2022 2316/0 CONTRIBUTI PER 
INIZIATIVE SOCIALI 

1 4 4 1 1 2.800,00  ACAT “FAGAGNESE” 
 ANA FLAIBANO 

       
3) Di prendere atto che gli enti e le associazioni che ricevono contributi annuali dal Comune 

per   l’espletamento della loro attività sono tenuti a far risultare dagli atti attraverso i quali 
realizzano o manifestano esteriormente tali attività, che esse vengono realizzate con il 
concorso del Comune, pena la decadenza del contributo stesso; 

 
4) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente, alla 

sezione “Amministrazione trasparente” sottoelencazione “sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici” ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013; 

 
5) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Si attesta la regolarità tecnica dell’istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 6 
lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i. 
 
Pratica trattata da: Luigina Bisaro 
 
 
 
Flaibano, li 30/12/2022 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Felice Gallucci 
 
 
 



 

Pagina 4 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 265 del 30/12/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Lorena Simonutti 
 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/564 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 30/12/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 14/01/2023. 
 
Flaibano, lì 30/12/2022  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to LORENA SIMONUTTI 
 
 
 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A

